[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21»        05      2014 года
                                                 № 146
г. Томск
	О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 14.06.2013 № 165

 В соответствии с протестом прокуратуры Томского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Томского района от 14.06.2013 № 165 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Томского района»»:

1.1. Пункт 2.5. постановления изменить, читать в следующей редакции:

«2.5. Перечень правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.

Муниципальная услуга осуществляется в соответствии с:

- Конвенцией о правах ребенка (одобрена Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989),

- Конституцией Российской Федерации,

- Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

- Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

- Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями)  «Об образовании в Российской Федерации»,

- Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 (с изменениями и дополнениями) «О защите прав потребителей»,

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.11.1994 № 1237 (с изменениями и дополнениями) «Об утверждении Типового положения о вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении»,

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 № 196 (с изменениями и дополнениями) «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении»,

- Законом Томской области от 12.08.2013 № 149-ОЗ (с изменениями и дополнениями) «Об образовании в Томской области»,

- постановлением Администрации Томского района от 12.05.2012 № 117 «О разработке и утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

- Положением об Управлении образования, утвержденным решением Думы Томского района от 05.12.2012 № 195,

- Уставами муниципальных образовательных учреждений Томского района,

- настоящим Административным регламентом.»

1.2. Пункт 4.4.2. постановления изменить, читать в следующей редакции:

«4.4.2.  Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»
1.3. Пункт 5.10. постановления изменить, читать в следующей редакции:

«5.10. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава правонарушения начальник Управления образования или заместитель Главы Томского района – начальник  Управления по социальной политике Администрации Томского района, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»
2. Управлению Делами Администрации Томского района опубликовать настоящее постановление в районной газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте Администрации Томского района в сети «Итернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике Администрации Томского района В.П. Железчикова.

Первый заместитель Главы Томского района –

начальник Управления по социально-экономическому

развитию села                                                                                    А.В. Крикунов

Л.В. Франчук

90-38-75

_1462191949.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]